
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

339 / 2013 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONCLUSIONE ATTIVITÀ DI COPROGETTAZIONE PER 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ DI SOSTEGNO AL REDDITO 
NELL'AMBITO DI UNA POLITICA DI INTERVENTO ATTIVO. 
AFFIDAMENTO ED ESECUZIONE, APPROVAZIONE SCHEMA 
CONVENZIONE  . CIG:  4968338238 

 
 

IL   D I R I G E N T E 
Richiamata la determinazione n. 1733 del 26/11/2012 avente per oggetto “Presa d'atto avvio 

coprogettazione per realizzazione attività di sostegno al reddito nell'ambito di una politica di 
intervento attivo.”. 

Richiamata la L.R. 23/2006 e la relativa deliberazione di Giunta Regionale n. 4189 del 18 
dicembre 2007; 

Richiamati  i seguenti verbali delle sedute di coprogettazione: depositati agli atti del Servizio 
Servizi Sociali della scrivente Amministrazione: 

� Verbale prima seduta del 04/12/2012, 

� Verbale seconda seduta del 07/12/2012, 

� Verbale terza seduta del  18/12/2012, 

� Verbale quarta seduta del 21/12/2012; 

� Verbale quinta seduta del 06/02/2013 

Dato atto che il risultato dell’attività di coprogettazione è una bozza di convenzione che 
comprende al suo interno anche il dettaglio dell’attività progettuale e le modalità di realizzazione del 
servizio di gestione di varie attività di sostegno al reddito; 

Richiamato il fax di invio, ns. protocollo n.  11452   del  21/02/2013, della bozza di 
convenzione definitiva,  risultante dall’attività di coprogettazione; 

Richiamato il fax del Consorzio Prisma di accettazione ns. protocollo n.  13433   del   
28/02/2013; 

Dato atto che il Consorzio Prisma con il fax sopra citato chiede: 
- di modificare una frase della premessa relativamente al richiamo allo Statuto del 

Consorzio; 

- di stralciare dalla Convenzione l’attività riguardante la gestione dello Sportello 2pgrecof; 
Ritenuto di accettare quanto richiesto e dato atto che la bozza di convenzione è stata di 

conseguenza opportunamente modificata; 
 Dato atto che il Consorzio Prisma ha presentato la sua migliore offerta per la gestione dei 

servizi oggetto della convenzione, depositata agli atti del Servizio Servizi Sociali; 
Considerato che, attualmente, tra le convenzioni Consip non risulta nessuna convenzione 

attiva relativa ai servizi in oggetto, come risulta da documentazione depositata agli atti del Servizio 
Servizi Sociali; 

Considerato inoltre che, attualmente, da una verifica sul MePa  non risulta alcuna iniziativa 
attiva relativa ai servizi in oggetto, come risulta da documentazione depositata agli atti del Servizio 
Servizi Sociali; 

Ritenuto che il servizio in oggetto non comporta rischi da interferenza ai sensi della normativa 
vigente; 

 



Ritenuto, quindi, di affidare  la gestione del servizio denominato “percorsi per la 
riqualificazione professionale e l’autonomia lavorativa” e delle ulteriori risorse attivabili descritte nella 
convenzione al Prisma Soc. Coop. Sociale Consortile con sede legale a Vicenza in S,S. Pasubio n. 146 
ai sensi della L.R. 23/2006 per il periodo di anni  tre; 

Visto che il servizio oggetto dell’affidamento è un servizio rilevante che si rivolge a persone  in 
situazione di svantaggio sociale e data l’attuale congiuntura economica è necessaria ed urgente la sua 
attivazione per garantire un sostegno al reddito, nelle more della stipula della convenzione, si affida 
l’esecuzione d’urgenza della convenzione stessa; 

Ritenuto di approvare lo schema di convenzione allegato A) che si intende parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione consentendo fin d’ora ad apporre le modifiche che in sede 
di stipulazione si rendessero necessarie;  

Quantificata la somma  massima complessiva dell’affidamento, della durata di anni tre,  in € 
450.000,00; 

Ricordato che l’attivazione del servizio denominato “percorsi per la riqualificazione 
professionale e l’autonomia lavorativa” e delle ulteriori risorse attivabili è a discrezione 
dell’Amministrazione; 

Richiamata la determinazione n. 1978   del 21/12/2012 con la quale è stata impegnata una 
prima somma di €   111.978,87, impegno n. 105352/2012 al capitolo 950045 per la realizzazione del 
servizio in oggetto; 

Dato atto che si provvederà con successivo provvedimento ad ulteriori impegni di spesa; 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che è stato acquisito il codice identificativo gara: C.I.G. numero  4968338238; 
Dato atto, altresì, che la Stazione Appaltante dovrà corrispondere all’Autorità per la Vigilanza 

sui contratti pubblici la somma di € 225,00 per provvedere al pagamento del contributo di 
partecipazione alle gare previsto per tutti i contratti pubblici e che, per lo stesso motivo, il soggetto 
concorrente dovrà corrispondere la somma di € 35,00 secondo le modalità stabilite dalla stessa 
Autorità; 

Richiamata la determinazione n. 1929 del  20/12/2012 avente ad oggetto “Assunzione 
impegno di spesa per il pagamento dei contributi all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici”; 

Dato atto che la somma di € 225,00 è  ricompresa all’interno dell’impegno di spesa n. 
105290/2012, assunto con la determinazione sopra citata,  quale contributo di partecipazione alle 
gare previsto per tutti i contratti pubblici; 

Visto il Codice dei Contratti,  decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i.; 
Visto il regolamento di attuazione del Codice dei Contratti, D.P.R. n. 207 del 05/10/2010; 
Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 
Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

Richiamato l’art. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 – Testo Unico 

Enti Locali, che dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 avente ad oggetto: 

“Esercizio provvisorio 2013: Esercizio, Gestione e Piano Esecutivo di Gestione provvisori”; 

D E T E R M I N A 

1) di affidare, per quanto espresso in premessa,  la gestione del servizio denominato “percorsi per la 

riqualificazione professionale e l’autonomia lavorativa” e delle ulteriori risorse attivabili stabilite 

in convenzione al Consorzio Prisma di Vicenza ai sensi della L.R. 23/2006 per il periodo di anni 

tre; 

2) di affidare l’esecuzione d’urgenza della convenzione, nelle more della sua stipulazione e per le 

motivazione sopra espresse, al Consorzio Prisma; 



3) di approvare lo schema di convezione tra il Comune di Bassano del Grappa ed il Consorzio 

Prisma per la  gestione del servizio  “percorsi per la riqualificazione professionale e l’autonomia 

lavorativa” e delle ulteriori risorse attivabili allegato A) alla presente determinazione e che ne 

forma parte integrante e sostanziale, consentendo fin d’ora ad apporre le modifiche che in sede di 

stipulazione si rendessero necessarie; 

4) di dare atto che è stato acquisito il codice identificativo gara: C.I.G. numero 4968338238; 

5)   di dare atto, altresì, che la Stazione Appaltante dovrà corrispondere all’Autorità per la Vigilanza 

sui contratti pubblici la somma di € 225,00 per provvedere al pagamento del contributo di 

partecipazione alle gare previsto per tutti i contratti pubblici e che, per lo stesso motivo, il 

soggetto concorrente dovrà corrispondere la somma di € 35,00 secondo le modalità stabilite dalla 

stessa Autorità; 

6) di dare atto che la somma di € 225,00 è  ricompresa all’interno dell’impegno di spesa n. 

105290/2012, assunto con la determinazione n. 1929 del 20/12/2012, quale contributo di 

partecipazione alle gare previsto per tutti i contratti pubblici; 

7) di provvedere alla liquidazione e al pagamento tramite Mav generato automaticamente 

dall’Autorità di Vigilanza; 

8)  di ricordare che l’attivazione del servizio denominato “percorsi per la riqualificazione 

professionale e l’autonomia lavorativa” e delle ulteriori risorse attivabili è a discrezione 

dell’Amministrazione; 

9) di dare atto che con  la determinazione n. 1978 del  21/12/2012 è stata impegnata una prima 

somma di €   111.978,87, impegno n. 105352/2012 al capitolo 950045,  per la realizzazione del 

servizio in oggetto; 

10) di dare atto, inoltre, che si provvederà con successivo provvedimento ad ulteriori impegni di 

spesa nei limiti degli stanziamenti di bilancio; 

11) di provvedere alla liquidazione e pagamento della prestazione e fornitura su presentazione di 

regolari note e/o fatture, liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da 

parte del Responsabile del procedimento competente della regolarità delle stesse, nei limiti di 

spesa indicati dal presente atto. 

 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 11/03/2013 da Francesco Frascati / INFOCERT SPA valida dal 
30/11/2012 12:01:00 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale, costituito da un esemplare e 
da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate, conforme all'originale ai 
sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale"  
 
 . 
 


